
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 101Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

CONTRATO Nº 1607001/2021 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 - PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): J C de 
Moura Filho & Cia Ltda - Me Cnpj: 07.51.822/0001-05. Objeto: Registro de 
preços Para Aquisição de Pneus, Para Manutenção Preventiva e Corretiva dos 
veículos Pertencentes à Frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 128.640,00(cento e vinte e oito mil, seis-
centos e quarenta reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir 
da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 16/07/2021. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1607002/2021 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 - PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Comer-
cial Rocha Eamaral Ltda Cnpj: 11.540.305/0001-02. Objeto: Registro de Pre-
ços para aquisição de pneus, para manutenção preventiva e corretiva dos ve-
ículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Capanema/Pa. Valor Global: R$ 117.384,00 (cento e dezessete mil, trezentos 
e oitenta e quatro reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da 
data de sua assinatura. Data da assinatura: 16/07/2021. Ordenador: Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2021, Vinculada Ao Pe Nº 022/2021-Pmc-Srp. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Pneus, Para Manutenção Preven-
tiva E Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Capanema-Pa. Vencedor: J C de Moura Filho & Cia Ltda 
- Me CNPJ: 07.51.822/0001-05, com valor unitário: Item - Valor Unit. 2-R$ 
700,00; 3-R$ 275,00; 6-R$ 360,00; 7-R$ 580,00. Comercial Rocha E Amaral 
Ltda CNPJ: 11.540.305/0001-02, com valor unitário: Item-- Valor Unit. 1--
R$ 810,00; 4--R$ 323,00; 5--R$ 722,00; 8--R$ 738,00. Vigência: 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 15/07/2021. Laise 
Martins Leal - Pregoeira.
REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2021, VINCULADA AO PE Nº 018/2021-PMC-SRP. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Medicamentos Em Geral, 
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Capanema/
Pará. Vencedor: Pontes Hospitalar Ltda Epp, CNPJ 63.822.597/0001-70 com 
valor unitário: Item Valor Unit.  1 R$ 3,42; 3 R$ 0,21; 9 R$ 4,17; 13 R$ 0,36; 
23 R$ 0,38; 24 R$ 0,06; 27 R$ 1,22; 28 R$ 9,50; 41 R$ 0,04; 52 R$ 8,05; 54 
R$ 0,26; 71 R$ 1,68; 74 R$ 0,53; 77 R$ 0,25; 91 R$ 0,10; 94 R$ 0,50; 102 
R$ 1,96; 105 R$ 0,05; 114 R$ 1,38; 150 R$ 1,38; 151 R$ 3,65; 152 R$ 0,06; 
155 R$ 0,99; 156 R$ 1,25; 157 R$ 0,03; 169 R$ 2,76; 170 R$ 6,00; 179 R$ 
0,79; 181 R$ 0,75; 189 R$ 2,68; 202 R$ 7,00; 204 R$ 0,15; 208 R$ 2,06; 
211R$ 0,09; 212 R$ 1,61; 225 R$ 0,62; 237 R$ 0,09; 245 R$ 1,10; 247 R$ 
0,14; 249 R$ 0,09; 261 R$ 6,00; 266 R$ 0,99; 272 R$ 2,06; 276 R$ 0,06; 282 
R$ 6,43; A J Comercio Atacadista de Medicamentos e Produtos Hospitalares 
Ltda Epp, com valor unitário: Nº Item- Valor Unit. 16-R$ 0,48; 48-R$ 0,11; 
49-R$ 0,13; 75-R$ 0,14; 119-R$ 0,31; 139-R$ 0,19; 178-R$ 0,27; 199-R$ 
0,43; 200-R$ 0,83; 205-R$ 0,38; 283-R$ 0,24. Bragantina Distribuidora de 
Medicamentos Ltda - Me, CNPJ: 07.832.455/0001-12, com valor unitário: Nº 
Item- Valor Unit. 17-R$ 0,09; 25-R$ 0,09; 35-R$ 0,92; 67-R$ 0,32; 81-R$ 
14,05; 84-R$ 2,27; 92-R$ 0,12; 127-R$ 0,08; 129-R$ 0,16; 167-R$ 35,42; 
168-R$ 0,05; 175-R$ 0,23; 176-R$ 2,39; 190-R$ 0,11; 191-R$ 0,05; 193-R$ 
0,08; 194-R$ 0,10; 196-R$ 5,74; 201-R$ 2,20; 203-R$ 5,81; 221-R$ 0,20; 
223-R$ 0,14; 224-R$ 0,24; 262-R$ 8,52; 263-R$ 0,26. F Cardoso & Cia Ltda 
- Tipo: Ltda/Eireli, CNPJ: 04.949.905/0001-63, com valor unitário: Nº Item- 
Valor Unit. 5-R$ 0,15; 6-R$ 0,07; 8-R$ 5,45; 12-R$ 0,23; 15-R$ 0,40; 19-R$ 
1,92; 21-R$ 2,56; 22-R$ 3,45; 26-R$ 0,85; 32-R$ 63,89; 33-R$ 0,67; 37-R$ 
43,62; 43-R$ 9,70; 45-R$ 0,12; 46-R$ 0,34; 47-R$ 6,32; 51-R$ 7,50; 53-R$ 
4,30; 58-R$ 0,07; 59-R$ 0,06; 62-R$ 7,05; 64-R$ 7,75; 65-R$ 4,60; 66-R$ 
0,36; 68-R$ 0,95; 72-R$ 1,83; 76-R$ 0,26; 80-R$ 2,99; 83-R$ 1,99; 97-R$ 
11,68; 99-R$ 1,93; 100-R$ 0,26; 103-R$ 0,16; 107-R$ 0,24; 108-R$ 0,97; 
110-R$ 0,83; 112-R$ 10,80; 121-R$ 1,61; 123-R$ 33,83; 124-R$ 0,11; 125-
R$ 0,10; 126-R$ 0,70; 128-R$ 0,70; 132-R$ 2,40; 134-R$ 0,17; 135-R$ 
0,90; 136-R$ 0,11; 143-R$ 2,92; 144-R$ 18,93; 145-R$ 0,19; 146-R$ 2,36; 
147-R$ 5,22; 148-R$ 2,08; 149-R$ 0,77; 159-R$ 3,20; 160-R$ 0,30; 161-R$ 
0,36; 162-R$ 1,96; 171-R$ 61,40; 173-R$ 0,41; 184-R$ 0,43; 185-R$ 1,30; 
186-R$ 0,94; 187-R$ 1,62; 188-R$ 0,49; 197-R$ 0,30; 207-R$ 10,99; 213-
R$ 5,08; 214-R$ 3,35; 215-R$ 2,61; 216-R$ 7,97; 217-R$ 35,76; 222-R$ 
1,49; 226-R$ 8,07; 227-R$ 3,56; 228-R$ 0,52; 229-R$ 1,89; 230-R$ 3,03; 
231-R$ 59,53; 232-R$ 0,19; 238-R$ 0,13; 239-R$ 0,14; 240-R$ 0,20; 251-
R$ 2,97; 252-R$ 3,48; 254-R$ 2,61; 258-R$ 2,44; 259-R$ 2,27; 264-R$ 
5,33; 265-R$ 0,88; 268-R$ 0,90; 269-R$ 0,80; 270-R$ 2,63; 271-R$ 1,69; 
273-R$ 5,64; 274-R$ 3,60; 277-R$ 0,81; 280-R$ 3,67; 281-R$ 30,21; 284-
R$ 0,29; 285-R$ 0,63. Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 
16.647.278/0001-95, com valor unitário: Nº Item- Valor Unit. 2-R$ 7,60; 
4-R$ 2,36; 7-R$ 0,04; 10-R$ 2,68; 11-R$ 0,26; 14-R$ 0,89; 18-R$ 1,88; 
20-R$ 0,19; 29-R$ 8,30; 30-R$ 6,36; 31-R$ 1,31; 34-R$ 0,13; 38-R$ 1,11; 
39-R$ 3,53; 40-R$ 8,26; 42-R$ 0,21; 44-R$ 0,81; 50-R$ 0,51; 56-R$ 4,40; 
57-R$ 2,89; 60-R$ 1,72; 61-R$ 0,58; 69-R$ 10,58; 70-R$ 1,70; 73-R$ 2,18; 
78-R$ 0,49; 79-R$ 0,26; 82-R$ 3,24; 85-R$ 0,22; 86-R$ 5,65; 87-R$ 0,61; 
88-R$ 2,80; 89-R$ 4,48; 90-R$ 3,45; 93-R$ 0,76; 95-R$ 0,11; 96-R$ 1,03; 
98-R$ 8,70; 101-R$ 4,28; 106-R$ 13,03; 109-R$ 0,35; 111-R$ 0,13; 113-
R$ 13,99; 115-R$ 2,53; 116-R$ 11,30; 117-R$ 2,48; 118-R$ 16,70; 120-
R$ 0,96; 122-R$ 61,98; 130-R$ 3,68; 131-R$ 0,83; 133-R$ 0,65; 137-R$ 
11,72; 141-R$ 4,76; 142-R$ 0,21; 153-R$ 0,58; 158-R$ 9,25; 163-R$ 0,16; 
164-R$ 0,40; 165-R$ 3,05; 166-R$ 6,67; 172-R$ 2,20; 174-R$ 95,33; 177-
R$ 15,55; 182-R$ 20,50; 183-R$ 0,64; 192-R$ 1,28; 195-R$ 11,00; 198-R$ 

2,30; 206-R$ 3,09; 209-R$ 0,26; 210-R$ 0,16; 218-R$ 16,69; 219-R$ 9,22; 
220-R$ 3,47; 233-R$ 0,10; 234-R$ 3,12; 235-R$ 27,26; 236-R$ 0,19; 241-
R$ 14,00; 242-R$ 69,96; 243-R$ 5,83; 244-R$ 0,68; 246-R$ 0,70; 248-R$ 
0,84; 253-R$ 3,90; 255-R$ 2,35; 256-R$ 2,90; 257-R$ 2,92; 260-R$ 2,70; 
275-R$ 23,70; 278-R$ 1,60; 286-R$ 3,68. 289-R$ 0,90. Vigência: 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 14/07/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Inexigibilidade nº 6/2018-021. Credenciamen-
to de Veículos. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110001/2018. Inexigibilida-
de nº 06/2018-021. Objeto: Locação de Maquinas pesadas e veículos de pe-
queno porte para serviços de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratado: Agropecuaria Boa Terra Eireli nº 04.100.963/0001-18. Vigên-
cia: 06 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
01/07/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110005/2018. Inexigibilidade nº 
06/2018-021. Objeto: Locação de Maquinas pesadas e veículos de pequeno 
porte para serviços de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratado: Agropecuaria Boa Terra Eireli CNPJ nº 04.100.963/0001-18. Vi-
gência: 06 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assina-
tura: 01/07/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110006/2018. Inexigibilidade nº 
06/2018-021. Objeto: Locação de Maquinas pesadas e veículos de pequeno 
porte para serviços de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratado: Agropecuaria Boa Terra Eireli CNPJ nº 04.100.963/0001-18. Vi-
gência: 06 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assina-
tura: 01/07/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110003-2018. Inexigibilidade 
nº 06/2018-021. Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas de servi-
ços de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: Cen-
tral Locação & Serviços Ltda - Me. CNPJ nº 17.344.014/0001-25. Vigência: 
06 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
01/07/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110004-2018. Inexigibilidade nº 
06/2018-021. Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas de serviços 
de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: Serviços 
Rodoplan Ltda. CNPJ nº 02.431.251/0001-56. Vigência: 06 meses. Fund. Le-
gal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 01/07/2021. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1110002-2018. Inexigibilidade nº 
06/2018-021. Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas de serviços 
de interesse da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: Blessed 
Locação e Serviços Ltda. CNPJ nº 17.142.637/0001-15. Vigência: 06 meses. 
Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 01/07/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021- PMC - SRP 

Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Pessoa Jurídica Para Contra-
tação de Serviços de Manutenção de Veículos, com fornecimento de peças, 
para atender as Necessidades da Secretária Municipal de Saúde, Capanema/
Pa. Sessão Pública: 02/08/2021 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capane-
ma2017@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021- PMC - SRP
Objeto: Registro de preço para eventual e futura Aquisição de Materiais de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema /Pará e suas Secretarias. Sessão Pública: 02/08/2021 
às 13h50, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com. Laise 
Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 682894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062/2021/FMS 
Objeto: A Contratação de empresa especializada para confecção de próteses 
dentarias totais e parciais, para atender a demanda do Centro de Especialida-
des Odontológicas (CEO), deste municipal de Castanhal-PA. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 02/08/2021, às 09:00 horas. O edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-con-
tratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleonice da Costa Trin-
dade - Pregoeira/FMS.

RETIFICAÇÃO 
Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO da publicação do Pregão Ele-
trônico referente a Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de cartucho e tonner, destinado a atender as necessidades das diversas se-


